(z) Providentia est ipsa divina ratio, in summo omnium principe constituta, que cuncta disponit: fatum vero in hærens rebus mobilibus dispositio, per quam Providentia suis queque necit ordinibus. Providentia namque cuncta pariter, quamvis diversa, quamvis infinita, concipitur: fatum vero singula digerit, in motu, locis, formis, ac temporibus distributa: ut hæc temporalis ordinis explicatio, in divinæ mentis adunatæ prospectu, providentia sit: eadem vero adunatæ digesta atque explicata temporibus, fatum vocetur; que, licet diversa sint, alterum tamen pendit ex altero. Ordo namque fatalis ex providentiæ simplicitate procedit. Sicut enim artifex, faciendæ rei formam mente percipiens, movet operis effectum: et quod simpliciter, presentiarique prospexerat, per temporales ordinis ducit; ita Deus Providentiâ quidem singulariter, stabiliterque, disponit faciendâ: fato vero hæc ipsa, que dispositio, multipliciter ac temporaliter administrat. Sive igitur, famulantibus quibusdam providentiæ Divine Spiritibus, fatum exercetur; seu animâ; seu totâ inserviente naturâ; seu celestibus siderum motibus; seu angelicâ virtute; seu dæmonum variâ solertiâ; seu aliquibus horum, seu omnibus, fatalis series textitur; illud certè manifestum, est immobilem simplicemque gerendarum formarum rerum esse providentiâ; fatum vero eorum, que divina simplicitas gerenda disposuit, mobilem nexum, atque ordinem temporalem. Quo sit, ut

omnia, que fato subsunt, Providentiæ que subjecta sunt: cui etiam ipsum quoque subjectæ fatum." Boethius, apud Bradward. L. & C. u. s.

(a) The folio edition of Bailey's Dictionary has a paragraph (under the word fate), in which it is observed, that "fate primarily implies the same with *effatum*, a word, or decree pronounced by God: or a fixed sentence, whereby the Deity has prescribed the order of things, and allotted every person what shall befall him. The Greeks call it *επιμαρτυρη*, as though a chain, or necessary series of things, indissolubly linked together; and the moderns call it providence." The folio editors of the above work endeavour to explain away this judicious passage. But it is no wonder that a set of men, who are for excluding the Son and Spirit of God from the divine essence, should be for expunging predestination and its correlative articles from the Christian Creed.

(b) "Hæc fati series, seu providentia, actus fortunasque hominum indissolubilibus causarum connexionem constringit." Boeth. apud Eund. p. 267.

(c) "Quapropter ad voluntatis nostræ tantum valent, quantum Deus eas valere voluit atque prescivit. Et ideo, quicquid valent, certissime valent: et quod facturæ sunt, ipsæ omnino facturæ sunt: quia vulturas ac facturas ille prescivit, cujus prescientia falli non potest." Augustin. apud Eund. *ibid.*